
Na temelju članka 9. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine br. 54/88.) i 
članka 31. točke 4. Statuta Grada Zaboka (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije br. 
9/13., 16/14. i 4/18.), Gradsko vijeće Grada Zaboka na svojoj . sjednici, održanoj dana  2019. 
godine donosi 
 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA  

ODLUKE O IMENIMA ULICA I TRGOVA U ZABOKU 
 

Članak 1. 
 U Odluci o imenima ulica i trgova u Zaboku ("Zabočki glasnik" br. 3/91., 5/91., 
"Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije" br. 6/01., 19/02., 10/03., 17/05., 11/08., 
15/09., 6/10., 21/10., 18/11. i 14/14.) članak 1. mijenja se i glasi: 
 
 „U Zaboku se određuju imena ulica i trgova kako slijedi: 
 

1. Trg svete Jelene obuhvaća prostor koji omeđuje Ulica Matije Gupca, zgrada Doma 
zdravlja, stambene zgrade i crkva sv. Jelene Križarice 

2. Trg Dragutina Domjanića obuhvaća prostor uz Ulicu Matije Gupca i Ulicu Ivana i 
Cvjete Huis, i to: prostor Vatrogasnog doma i park nasuprot Vatrogasnog doma   

3. Trg Ksavera Šandora Gjalskog obuhvaća prostor između Kolodvorske ulice, Ulice 
Matije Gupca, „Blok kolodvora“ i stambenih zgrada 
 4. Park Milana Prpića obuhvaća park s dječjim igralištem između Ulice Matije Gupca, 
Kolodvorske ulice i zgrade Policijske uprave 
 5. Ulica Matije Gupca počinje od mosta na Krapinici, prelazi preko rotora državne 
ceste DC-1 dionica Zabok-Sveti Križ Začretje, ide županijskom cestom ŽC 2195 koja prolazi 
kroz naselje Zabok, sve do potoka Sitnica 
 6. Zabočka cesta odvaja se desno od Ulice Matije Gupca i ide do spoja s državnom 
cestom  DC–1, dionica Zabok-Sveti Križ Začretje  

7. Kaštelski put odvaja se lijevo od Zabočke ceste i spaja se s Ulicom Antuna 
Padovanskog 

8. Ulica Antuna Mihanovića odvaja se lijevo od Zabočke ceste i spaja s Kaštelskim 
putem 

9. Runjaninova ulica odvaja se lijevo od Ulice Antuna Mihanovića poslije kčbr. 
5467/1 k.o. Zabok, 

10. Ulica Zelenjak odvaja se lijevo od Ulice Antuna Mihanovića poslije kčbr. 5243/2 
k.o. Zabok 

11. Ulica Baltazara Zabokya odvaja se desno od Ulice Matije Gupca nakon kčbr. 5562 
k.o. Zabok i spaja se sa Zabočkom cestom 

12. Ulica Tršinski odvaja se desno od Ulice Matije Gupca i završava kod kčbr. 5527 
k.o. Zabok 

13. Odvojak Tršinski odvaja se lijevo od Ulice Tršinski poslije kčbr. 5570/1 k.o. 
Zabok i ide ravno, s račvanjem desno poslije kčbr. 5535 k.o. Zabok 

14. Ulica Pri rampi odvaja se desno od Ulice Matije Gupca neposredno prije prijelaza 
željezničke pruge Zabok-Krapina (kčbr. 9869/16 k.o. Zabok) 

15. Ulica Grabrovec odvaja se desno od Ulice Matije Gupca poslije prijelaza 
željezničke pruge Zabok-Krapina pri groblju i vodi do granice s Općinom Sveti Križ Začretje. 

16. Ulica Golubani I je prva ulica koja se odvaja lijevo od Ulice Grabrovec poslije 
kčbr. 5751 k.o. Zabok 

17. Ulica Golubani II je druga ulica koja se odvaja lijevo od Ulice Grabrovec  
18. Ulica Franjčeci I je treća ulica koja se odvaja lijevo od Ulice Grabrovec 
19. Ulica Franjčeci II je četvrta ulica koja se odvaja lijevo od Ulice Grabrovec  
20. Ulica Jurci je peta ulica koja se odvaja lijevo od Ulice Grabrovec  
21. Ulica Hundrići odvaja se desno od Ulice Jurci  



22. Ulica Greblica je šesta ulica koja se odvaja lijevo od Ulice Grabrovec i račvanjem 
se spaja se s Ulicom Bregi Zabočki 

23. Ulica Šoštari je sedma ulica koja se odvaja lijevo od Ulice Grabrovec 
24. Mrazova ulica je osma ulica koja se odvaja lijevo od Ulice Grabrovec poslije kčbr. 

4901/1 k.o. Zabok, 
25. Ulica Črnjevići I je deveta ulica koja se odvaja se lijevo od Ulice Grabrovec 

poslije kčbr. 4780/16 k.o. Zabok 
26. Ulica Črnjevići II je deseta ulica koja se odvaja se lijevo od Ulice Grabrovec 

poslije kčbr. 4755 k.o. Zabok 
27. Ulica Lihteri je jedanaesta ulica koja se odvaja lijevo od Ulice Grabrovec poslije 

kčbr. 4616 k.o. Zabok 
28. Ulica Mirni krovovi je dvanaesta ulica koja se odvaja lijevo od Ulice Grabrovec 

(poslije kčbr. 4630 k.o. Zabok), proteže dijelom uz granicu s Općinom Sveti Križ Začretje i 
račvanjem spaja s Ulicom Bregi Zabočki 

29. Ulica Prek pruge je prva ulica koja se odvaja desno od Ulice Grabrovec poslije 
kčbr. 5594 k.o. Zabok, prelazi željezničku prugu Zabok-Krapina i proteže se usporedno s 
prugom  

30. Ulica Rebro je druga ulica koja se odvaja desno od Ulice Grabrovec, prelazi preko 
željezničke pruge Zabok-Krapina i spaja  s Ulicom Antuna Padovanskog 

31. Ulica Rebro I odvaja se lijevo od Ulice Rebro poslije kčbr. 5208 k.o. Zabok i 
proteže paralelno sa željezničkom prugom Zabok-Krapina 

32. Ulica Rebro II odvaja se desno od Ulice Rebro poslije kčbr. 5224 k.o. Zabok 
33. Ulica Antuna Padovanskog počinje od križanja sa kčbr. 9904/1 i prolazi lijevo uz 

kapelicu sv. Antuna Padovanskog do križanja s kčbr. 9895 k.o. Zabok 
34. Ulica Bajeri je treća ulica koja se odvaja desno od Ulice Grabrovec poslije kčbr. 

4614 k.o. Zabok, prelazi preko željezničke pruge Zabok-Krapina i spaja sa državnom cestom 
DC-1 dionica Zabok-Sveti Križ Začretje  

35. Ulica Bregi Zabočki počinje od završetka Ulice Ivana i Cvjete Huis (od kčbr. 5946 
i kčbr. 5941 k.o. Zabok) i prolazi cijelom dužinom nekadašnjeg naselja Bregi Zabočki Gornji 
do granice s Općinom Sveti Križ Začretje 

36. Ulica Nad Vučakom odvaja se lijevo od Ulice Bregi Zabočki uz kčbr. 5861/1 k.o. 
Zabok 

 37. Ulica Pod kapelicom odvaja se desno od Ulice Bregi Zabočki poslije kapelice 
(kčbr. 4816 k.o. Zabok) 

38. Ulica Kao san odvaja se lijevo od Ulice Bregi Zabočki poslije kčbr. 345 k.o. 
Zabok 

39. Bregovita ulica odvaja se desno od Ulice Matije Gupca, ide lijevo uz brijeg, 
obuhvaća kčbr. 5903, kčbr. 5904/2 i kčbr. 9889/1 k. Zabok i spaja se s Ulicom Ivana i Cvjete 
Huis 

40. Ulica Vladimira Nazora odvaja se desno od Bregovite ulice i ide do spoja s Ulicom 
Bregi Zabočki 

41. Ulica Ante Kovačića odvaja se desno od Bregovite ulice poslije kčbr. 6149 k.o. 
Zabok i proteže paralelno s Bregovitom ulicom 

42. Đački put odvaja se lijevo od Ulice Matije Gupca kod semafora i spaja sa 
županijskom cestom ŽC-2264  

43. Ulica Ivana i Cvjete Huis odvaja se desno od Ulice Matije Gupca kod Trga 
Dragutina Domjanića (semafora) i proteže do Ulice Bregi Zabočki (do kčbr. 5946 i kčbr. 5941 
k.o. Zabok; obuhvaća nerazvrstanu cestu NC ZBK 018, NC ZBK 019 i NCZBK 051) 

44. Zagrebačka ulica je druga ulica koja se odvaja lijevo od Ulice Ivana i Cvjete Huis 
te obuhvaća i kčbr. 6327 i kčbr. 6321/2 k.o. Zabok 
 45. Ulica Josipa Juraja Strossmayera (kčbr. 6307/1 k.o. Zabok) je treća ulica koja se 
odvaja lijevo od Ulice Ivana i Cvjete Huis i ide do Varaždinske ulice, skreće desno i završava 
kod kčbr. 6088 k.o. Zabok 

46. Varaždinska ulica odvaja se lijevo od Ulice Josipa Juraja Strossmayera 



47. Ulica Marije Jurić Zagorke je prva ulica koja se odvaja desno od Ulice Ivana i 
Cvjete Huis poslije srednje škole i spaja se s Bregovitom ulicom 

48. Ljubljanska ulica je druga ulica koja se odvaja desno od Ulice Ivana i Cvjete Huis  
49. Ulica Tituš Brezovački je četvrta ulica koja se odvaja desno od Ulice Ivana i 

Cvjete Huis  
 50. Gajeva ulica odvaja se desno od Ulice Matije Gupca kod Parka Milana Prpića i 
spaja s Ulicom Ivana i Cvjete Huis kod Vatrogasnog doma 

51. Kumrovečka ulica odvaja se desno od Ulice Matije Gupca i završava iza zgrade 
bivše općine  

52. Ulica Stjepana Radića odvaja se nasuprot Policijske uprave desno od Ulice Matije 
Gupca i ide ravno u smjeru dječjeg vrtića  

53. Ulica Tina Ujevića odvaja se lijevo od Ulice Stjepana Radića, ide u smjeru 
Repovca i završava kod kčbr. 2584 k.o.Zabok (granica s Repovcem) 
  54. Naselje Borovčaki obuhvaća područje uz kčbr. 7280 k.o. Zabok, zatim odvaja se 
desno poslije kčbr. 7284 k.o. Zabok nasuprot HEP-a i ide kroz naselje, u naselju se račva 
desno prema Ulici Stjepana Radića te lijevo do kčbr. 7300 i kčbr. 7336 k.o. Zabok gdje se 
spaja s Ulicom Augusta Šenoe 

55. Ulica Augusta Šenoe jednim dijelom kreće od kčbr. 7309 k.o. Zabok i ide desno 
prema kčbr. 7315/6 k.o. Zabok, a drugim dijelom kreće od raskršća kod kčbr. 7326 k.o. Zabok 
i ide uz brijeg  

56. Ulica Nikole Tesle odvaja se lijevo od Ulice Augusta Šenoe i proteže paralelno s 
Ulicom Matije Gupca 

57. Kolodvorska ulica odvaja se lijevo od Ulice Matije Gupca kod Obrtničkog doma i 
nastavlja paralelno sa željezničkom prugom uz Trg Ksavera Šandora Đalskog, park M. Prpića 
i ponovo spaja  s Ulicom Matije Gupca 

58. Zagorska ulica odvaja se desno od Ulice Matije Gupca i obuhvaća područje kčbr. 
7480 k.o. Zabok 

59. Naselje Tomeki je ulica koja se odvaja desno od Ulice Matije Gupca i proteže do 
raskršća za Repovec i Jakuševec Zabočki 

60. Ulica Ksavera Šandora Gjalskog proteže se paralelno s željezničkom prugom 
Zagreb-Varaždin od nadvožnjaka državne ceste DC-1 poslije mosta preko Krapinice i ide do 
Ulice 103. brigade 

61. Vodovodna ulica je prva ulica koja se odvaja lijevo od Ulice Ksavera Šandora 
Gjalskog 

62. Prilaz prof. Ivana Vrančića je ulica koja se odvaja lijevo od Ulice Ksavera Šandora 
Gjalskog i završava kod Škole za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 

63. Ulica mladih odvaja se lijevo od Ulice Ksavera Šandora Gjalskog i prolazi uz  Re-
generator (NC ZBK 061) 

64. ZIVTOV trg obuhvaća prostor koji omeđuju Ulica Ksavera Šandora Gjalskog i 
Ulica Josipa Broza Tita te obuhvaća prostor dimnjaka ZIVT-a, park i poslovne prostore na 
sjeverozapadnoj strani poslovnog objekta uz trg 

65. Ulica Josipa Broza Tita odvaja se lijevo od Ulice Ksavera Šandora Gjalskog kod 
autobusnog kolodvora i spaja s Prilazom dr. Franje Tuđmana 

66. Radničko naselje je ulica koja se odvaja lijevo od Ulice Ksavera Šandora Gjalskog 
kod kčbr 7362 k.o. Zabok i proteže do Prilaza Janka Tomića   

67. Ulica 103. brigade počinje od željezničke pruge Zagreb-Varaždin kod kčbr. 9933/2 
k.o. Zabok i spaja se okomito sa Prilazom dr. Franje Tuđmana 

68. Prilaz Janka Tomića odvaja se lijevo od Ulice 103. brigade, ide pokraj gimnazije i 
spaja se s Ulicom Josipa Broza Tita  

69. Prilaz dr. Franje Tuđmana je dio državne ceste DC-1 koja se odvaja desno od 
državne ceste DC-205 kod rotora u Gospodarskoj zoni i proteže Gospodarskom zonom Grada 
Zaboka sve do Ulice Matije Gupca 

70. Ulica Celine spaja Ulicu Matije Gupca i Prilaz dr. Franje Tuđmana u 
Gospodarskoj zoni Grada Zaboka (kčbr. 9979 k.o. Zabok) 



71. Ulica Trebež odvaja se lijevo od Ulice Celine i završava kod kčbr. 8096/1 k.o. 
Zabok 

72. Ulica Ravnice odvaja se desno od Ulice Celine i ide ravno kroz Gospodarsku zonu 
Grada Zaboka, kroz naselje Zabok i naselje Pavlovec Zabočki (nasuprot Ulice Trebež) 

73. Gredice Zabočke ulica je koja vodi prema dvorcu Gjalski.  
 

Članak 2. 
Odbor za statut i poslovnik će u roku od 30 dana izraditi i objaviti pročišćeni tekst 

Odluke. 
Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 
Krapinsko-zagorske županije. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZABOKA 
 
KLASA:  
URBROJ: 2197/01-02-19- 
Zabok, 2019.                 
   
     

PREDSJEDNIK  
GRADSKOG VIJEĆA 

 
Žarko Ivančić,oec. 

 
            
 
DOSTAVITI: 
1. Državna geodetska uprava, Područni ured za katastar Krapina, 
    Ispostava Zabok, Ulica Matije Gupca 22, 
2. Hrvatska pošta, Poštanski ured Zabok, 
3. PU Krapinsko-zagorska, Zabok, Ulica Matije Gupca 53, 
4. Matični Ured Zabok, Kumrovečka 6, 
5. Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i javne potrebe, ovdje, 
6. Za objavu u Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije 
7. Ured državne uprave u KZŽ, Služba za zajedničke poslove,  
    Krapina, Magistratska 1, za nadzor zakonitosti, 
8. Za prilog zapisniku, 
9. Za zbirku akta, 
10. Pismohrana.  


